
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

217 (Pirna -) Bahratal - Petrovice - Tisá - Snezník - Rosenthal (- Königstein)
gültig vom 1. Mai bis 2. November 2025

Gültig von 24.05.2025 bis 02.11.2025
Bis 28. März und ab 3. November Linie außer Betrieb Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Tisá-Linie
SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 216 Pirna ZOB / Bahnhof  ab
BUS 216 Pirna Breite Straße  ab
BUS 216 Grenzübergang Bahratal  an
BUS 219 Pirna ZOB / Bahnhof  ab
BUS 219 Pirna Breite Straße  ab
BUS 219 Berggießhübel Kurhaus  ab
BUS 219 Grenzübergang Bahratal  an
Grenzübergang Bahratal
Petrovice Konecna
Petrovice u dubu
Petrovice zavod
Petrovice u Marvanu
Petrovice skola
Petrovice rozc. Kr. Les
Tisa  rozc Antoninov
Tisa statek
Tisa kulturni dum
Tisa rozc. Sneznik  an
Tisa rozc. Sneznik  ab
Jílové Sneznik rest. Hranicar
Jílové Sneznik lesni sprava
Jílové Sneznik celnice
Rosenthal Fußw. zum Schneebg.  an

BUS 242 Fußw. z. Schneeberg  ab
BUS 242 Rosenthal Mühlsteig  an
BUS 242 Schweizermühle  an
BUS 242 Kgst. Reißigerpl/Bf  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 245 Fußw. z. Schneeberg  ab
BUS 245 Rosenthal Mühlsteig  an
BUS 245 Schweizermühle  an
BUS 245 Leupoldishain Dorfplatz  an

801

8.00
8.02
8.18
8.37
8.39
8.40
8.41
8.42
8.44
8.46
8.47
8.50
8.52
8.53
8.54
8.55
9.01
9.03
9.05
9.08
9.10
9.13
9.19
9.36

803

9.00
9.02
9.45

9.46
9.47
9.48
9.49
9.51
9.53
9.54
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.08
10.10
10.12
10.15

7 6
10.25 10.29
10.28 10.32
10.33 10.37
10.54 10.58

805

10.00
10.02
10.18
10.37
10.39
10.40
10.41
10.42
10.44
10.46
10.47
10.50
10.52
10.53
10.54
10.55
11.01
11.03
11.05
11.08
11.10
11.13
11.19
11.36

807

12.00
12.02
12.18
12.37
12.39
12.40
12.41
12.42
12.44
12.46
12.47
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
13.01
13.03
13.05
13.08
13.10
13.13
13.19
13.36

809

14.00
14.02
14.18
14.37
14.39
14.40
14.41
14.42
14.44
14.46
14.47
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
15.01
15.03
15.05
15.08
15.10
15.13
15.19
15.36

811

16.00
16.02
16.18
16.37
16.39
16.40
16.41
16.42
16.44
16.46
16.47
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
17.01
17.03
17.05
17.08
17.10
17.13
17.19
17.36

813

17.00
17.02
17.45

17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.03
18.04
18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.18
18.20
18.22
18.25

7 6
18.25 18.29
18.28 18.32
18.33 18.37
18.54 18.58

6 = nur samstags (nicht an Feiertagen)
7 = nur sonn- und feiertags

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 2. November ist diese Fahrt als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

.
Tarifhinweis: Es gilt Sondertarif (Tageskarte 2 EUR / 50 CZK, ermäßigt 1,50 EUR / 40 CZK). VVO-Tarif gilt nicht. Anerkennung findet das Elbe-Labe-Ticket. Die Fahrradmitnahme ist kostenlos.

217 (Königstein -) Rosenthal - Snezník - Tisá - Petrovice - Bahratal (- Pirna)
gültig vom 1. Mai bis 2. November 2025

Bis 28. März und ab 3. November Linie außer Betrieb Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

Tisá-Linie
SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

BUS 245 Leup. Gemeindezentr.  ab
BUS 245 Schweizermühle  ab
BUS 245 Fußw. z. Schneeberg  an
BUS 242 Kgst. Reißigerpl/Bf  ab
BUS 242 Schweizermühle  ab
BUS 242 Fußw. z. Schneeberg  an
Rosenthal Fußw. zum Schneebg.
Jílové Sneznik celnice
Jílové Sneznik lesni sprava
Jílové Sneznik rest. Hranicar
Tisa rozc. Sneznik  an
Tisa rozc. Sneznik  ab
Tisa kulturni dum
Tisa statek
Tisa  rozc Antoninov
Petrovice rozc. Kr. Les
Petrovice skola
Petrovice u Marvanu
Petrovice zavod
Petrovice u dubu
Petrovice Konecna
Grenzübergang Bahratal

BUS 216 Grenzübergang Bahratal  ab
BUS 216 Pirna Breite Straße  an
BUS 216 Pirna ZOB / Bahnhof  an
BUS 219 Grenzübergang Bahratal  ab
BUS 219 Berggießhübel Kurhaus  an
BUS 219 Pirna Breite Straße  an
BUS 219 Pirna ZOB / Bahnhof  an

802

9.01
9.20
9.30

9.31
9.34
9.36
9.38
9.44
9.45
9.46
9.47
9.49
9.52
9.53
9.55
9.57
9.58
9.59

10.00
10.15
10.55
10.58

804

9.50
10.08
10.18
10.19
10.22
10.24
10.26
10.32
10.33
10.34
10.35
10.37
10.40
10.41
10.43
10.45
10.46
10.47
10.48

10.51
11.08
11.25
11.28

806

11.01
11.20
11.30

11.31
11.34
11.36
11.38
11.44
11.45
11.46
11.47
11.49
11.52
11.53
11.55
11.57
11.58
11.59
12.00
12.15
12.55
12.58

808

11.50
12.08
12.18
12.19
12.22
12.24
12.26
12.32
12.33
12.34
12.35
12.37
12.40
12.41
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48

12.51
13.08
13.25
13.28

810

13.50
14.08
14.18
14.19
14.22
14.24
14.26
14.32
14.33
14.34
14.35
14.37
14.40
14.41
14.43
14.45
14.46
14.47
14.48

14.51
15.08
15.25
15.28

812

15.50
16.08
16.18
16.19
16.22
16.24
16.26
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.40
16.41
16.43
16.45
16.46
16.47
16.48

16.51
17.08
17.25
17.28

814

16.31
16.50
17.18

17.19
17.22
17.24
17.26
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.40
17.41
17.43
17.45
17.46
17.47
17.48

17.51
18.08
18.25
18.28

816

17.50
18.08
18.18
18.19
18.22
18.24
18.26
18.32
18.33
18.34
18.35
18.37
18.40
18.41
18.43
18.45
18.46
18.47
18.48

18.51
19.08
19.25
19.28

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 2. November ist diese Fahrt als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs. = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
.

Tarifhinweis: Es gilt Sondertarif (Tageskarte 2 EUR / 50 CZK, ermäßigt 1,50 EUR / 40 CZK). VVO-Tarif gilt nicht. Anerkennung findet das Elbe-Labe-Ticket. Die Fahrradmitnahme ist kostenlos.
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